[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO

[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

       Lei Complementar nº 030/17

LEI COMPLEMENTAR Nº 030, DE 15 DE MAIO DE 2017.

“Desafetação imóveis urbanos autorizando o Poder Executivo a proceder a doação a CDHU e dá outras providencias.”

Eu, Prof. Marco Antonio de Oliveira, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba em sua 938ª sessão extraordinária, realizada no dia 12 de maio de 2017, aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei Complementar:

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Morungaba autorizada a alienar à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, por doação, os seguintes imóveis, situados na cidade de Morungaba, especificados no parágrafo seguinte:

Parágrafo único - Os lotes a serem doados, respectivas quadras e registro imobiliário:

	Quadra
	Nº do lote
	Matrícula no R.I. de Itatiba

	A
	1
	61507

	A
	2
	61508

	A
	3
	61509

	A
	4
	61510

	A
	5
	61511

	A
	6
	61512

	A
	7
	61513

	A
	8
	61514

	A
	9
	61515

	A
	10
	61516

	A
	11
	61517

	A
	12
	61518

	A
	13
	61519

	A
	14
	61520

	A
	15
	61521

	A
	16
	61522

	A
	17
	61523

	A
	18
	61524

	A
	19
	61525

	A
	20
	61526

	B
	1
	61527

	B
	2
	61528

	B
	3
	61529

	B
	4
	61530

	B
	5
	61531

	B
	6
	61532

	B
	7
	61533

	B
	8
	61534

	B
	9
	61535

	B
	10
	61536

	B
	11
	61537

	B
	12
	61538

	B
	13
	61539

	B
	14
	61540

	B
	15
	61541

	B
	16
	61542

	B
	17
	61543

	B
	18
	61544

	B
	19
	61545

	B
	20
	61546

	B
	21
	61547

	B
	22
	61548

	B
	23
	61549

	B
	24
	61550

	B
	25
	61551

	B
	26
	61552

	B
	27
	61553

	B
	28
	61554

	B
	29
	61555

	B
	30
	61556

	B
	31
	61557

	B
	32
	61558

	B
	33
	61559

	B
	34
	61560

	B
	35
	61561

	B
	36
	61562

	B
	37
	61563

	B
	38
	61564

	B
	39
	61565

	B
	40
	61566

	B
	41
	61567

	B
	42
	61568

	B
	43
	61569

	B
	44
	61570

	B
	45
	61571

	B
	46
	61572

	B
	47
	61573

	B
	48
	61574

	C
	1
	61575

	C
	2
	61576

	C
	3
	61577

	C
	4
	61578

	C
	5
	61579

	C
	6
	61580

	C
	7
	61581

	C
	8
	61582

	C
	9
	61583

	C
	10
	61584

	C
	11
	61585

	C
	12
	61586

	C
	13
	61587

	C
	14
	61588

	C
	15
	61589

	C
	16
	61590

	C
	17
	61591

	C
	18
	61592

	C
	19
	61593

	C
	20
	61594

	C
	21
	61595

	C
	22
	61596

	C
	23
	61597

	C
	24
	61598

	C
	25
	61599

	C
	26
	61600

	C
	27
	61601

	C
	28
	61602

	C
	29
	61603

	C
	30
	61604

	C
	31
	61605

	C
	32
	61606

	C
	33
	61607

	C
	34
	61608

	C
	35
	61609

	C
	36
	61610

	C
	37
	61611

	C
	38
	61612

	C
	39
	61613

	C
	40
	61614

	C
	41
	61615

	C
	42
	61616

	D
	1
	61617

	D
	2
	61618

	D
	3
	61619

	D
	4
	61620

	D
	5
	61621

	D
	6
	61622

	D
	7
	61623

	D
	8
	61624

	D
	9
	61625

	D
	10
	61626

	D
	11
	61627

	D
	12
	61628

	D
	13
	61629

	D
	14
	61630

	D
	15
	61631

	D
	16
	61632

	D
	17
	61633

	E
	1
	61634

	E
	2
	61635

	E
	3
	61636

	E
	4
	61637

	E
	5
	61638

	E
	6
	61639

	E
	7
	61640

	E
	8
	61641

	E
	9
	61642

	E
	10
	61643

	E
	11
	61644

	E
	12
	61645

	E
	13
	61646

	E
	14
	61647

	E
	15
	61648

	E
	16
	61649

	E
	17
	61650

	E
	18
	61651

	E
	19
	61652

	E
	20
	61653

	E
	21
	61654

	E
	22
	61655

	E
	23
	61656

	E
	24
	61657

	E
	25
	61658

	E
	26
	61659

	E
	27
	61660

	E
	28
	61661

	E
	29
	61662

	E
	30
	61663

	E
	31
	61664

	E
	32
	61665

	E
	33
	61666

	E
	34
	61667

	E
	35
	61668

	E
	36
	61669

	E
	37
	61670

	E
	38
	61671

	F
	1
	61672

	F
	2
	61673

	F
	3
	61674

	F
	4
	61675

	F
	5
	61676

	F
	6
	61677

	F
	7
	61678

	F
	8
	61679

	F
	9
	61680

	F
	10
	61681

	F
	11
	61682

	F
	12
	61683

	F
	13
	61684

	F
	14
	61685

	F
	15
	61686

	F
	16
	61687

	F
	17
	61688

	F
	18
	61689

	G
	1
	61690

	G
	2
	61691

	G
	3
	61692

	G
	4
	61693

	G
	5
	61694

	G
	6
	61695

	G
	7
	61696

	G
	8
	61697

	G
	9
	61698

	G
	10
	61699

	G
	11
	61700

	G
	12
	61701

	G
	13
	61702

	G
	14
	61703

	G
	15
	61704

	G
	16
	61705

	G
	17
	61706

	G
	18
	61707

	G
	19
	61708

	G
	20
	61709

	G
	21
	61710

Art. 2º - As áreas objeto da doação tem como destinação exclusiva a implantação pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU do projeto habitacional denominado “Conjunto Habitacional Morungaba - C”, de interesse social.
§ 1º - O projeto “Conjunto Habitacional Morungaba - C”, referido no “caput” deste artigo, atenderá demanda dirigida, de acordo com as normas constantes do Convênio firmado entre a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU e o Município de Morungaba.
§ 2º - A doação ora autorizada terá caráter irrevogável e irretratável, salvo se for dado ao imóvel destinação diversa da prevista nesta lei, caso em que os terrenos retornarão ao patrimônio da doadora.

Art. 3º - A Prefeitura Municipal de Morungaba, doadora, fornecerá à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU toda a documentação e esclarecimentos que se fizerem necessários ou forem exigidos antes ou após a Escritura de Doação, especialmente no tocante às certidões negativas de débito  – CND, expedidas pelo Instituto Nacional de Seguro Social, Receita Federal, Pasep e Certidão do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, para efeito do respectivo registro.

Art. 4º - Ficam isentos dos tributos municipais todos os serviços, bens móveis e imóveis integrantes do Conjunto Habitacional a ser implantado na área objeto da doação aqui tratada, enquanto estiverem no domínio da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU.
Art. 5º - Fica dispensada da licitação, nos termos da parte final do inciso I do art. 17, alíneas “d” e “f” da Lei Federal nº. 8.666/93, por se tratar de entidade de outra esfera de governo e atender a programa habitacional de interesse social.
Art. 6º - As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar correrão por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 7º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data da publicação.

Morungaba, 15 de maio de 2017.
PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicada  e  afixada  pela   Secretaria   da   Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba, em 15 de maio de 2017.
MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe
PAGE

1
Paço Municipal ”Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Morungaba-SP,  CEP  13260-000,  Telefax 0xx11 4014-4300

 e-mail : prefmorungaba@gmail.com    http// www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968